
UCHWAŁA NR XX/178/2020 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 04.08.2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 

poz. 713), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 04.08.2020 r. zasługuje na uwzględnienie, w związku z czym nie przewiduje 

się podejmowania czynności mających na celu zmianę uchwały Nr XIX/160/2004 z dnia 29 marca 2004 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Raba Wyżna, Rokiciny Podhalańskie, 

Sieniawa i Podsarnie w Gminie Raba Wyżna, w zakresie warunków lokalizacji masztów telefonii komórkowej. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 

Id: 414788CE-195F-44A5-9A5B-A33F153AE309. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 11.09.2020 r/

W dniu 04.08.2020 r do Rady Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja dotyczycąca apelu

mieszkańców miejscowości Raba Wyżna, którzy zwracają się do Pana Wójta oraz Rady Gminy Raba Wyżna

o twarde stanowisko w sprawie związanej z niepodejmowaniem prób zmiany zapisów w planie

zagospodarowanie przestrzennego, które umożliwiły by dokończenie budowy i uruchomienia masztu

telefonii komórkowej GSM-R na stacji PKP Raba Wyżna.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała obecnych członków

posiedzenia, że zgodnie z § 64 ust.1 Statutu Gminy Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba

Wyżna Nr XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał do Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Raba Wyżna przedmiotową petycję celem opracowania propozycji

sposobu jej rozpatrzenia oraz do Wójta Gminy Raba Wyżna, celem zajęcia stanowiska w powyższej

sprawie.

Wójt Gminy Raba Wyżna pismem z dnia 08.09.2020 r., znak: ZPD.7226.33.2020 w odniesieniu do

złożonej petycji przez mieszkańców Gminy Raba Wyżna wyjaśnił, iż stoi na stanowisku, iż aktualnie

obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Raba Wyżna, Rokiciny

Podhalańskie, Sieniawa i Podsarnie przyjęty przez Radę Gminy Raba Wyżna Uchwałą Nr XIX/160/2004 z

dnia 29 marca 2004r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Raba Wyżna,

Rokiciny Podhalańskie, Sieniawa i Podsarnie w Gminie Raba Wyżna jest podstawowym aktem

planistycznym gminy w zakresie wsi Raba Wyżna, wyrażającym główne założenia polityki przestrzennej

gminy oraz jest aktem prawa miejscowego obowiązującym na obszarze jednostki samorządowej, która go

sporządziła. Dlatego też należy podkreślić, że zapisy na obszarze objętym miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego mają moc powszechnie obowiązującą.

W związku z powyższym, Wójt Gminy nie widzi potrzeby dokonywania zmiany zapisów zawartych

w przedmiotowej uchwale, które dotyczą warunków lokalizacji masztów telefonii komórkowej oraz

informuje, że nie są prowadzone żadne procedury w zakresie zmiany miejscowego planu w tym zakresie.

Jednakże ostateczne stanowisko w przedmiotowej sprawie powinno zostać przedstawione przez

Radę Gminy jako organ posiadający inicjatywę uchwałodawczą w sprawach dotyczących wykonywania

zadań własnych gminy z zakresu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w szczególności dotyczących podejmowania uchwał o

przystąpieniu do zmiany lub sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na

terenie Gminy Raba Wyżna.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją jednogłośnie poparła stanowisko Wójta Gminy Raba Wyżna i

uznała petycje za jak najbardziej zasadną, w związku z czym nie przewiduje się podejmowania czynności

mających na celu zmianę uchwały Nr XIX/160/2004 z dnia 29 marca 2004 r. w sprawie miejscowego planu

Id: 414788CE-195F-44A5-9A5B-A33F153AE309. Podpisany Strona 1



zagospodarowania przestrzennego dla wsi Raba Wyżna, Rokiciny Podhalańskie, Sieniawa i Podsarnie w

Gminie Raba Wyżna, w zakresie warunków lokalizacji masztów telefonii komórkowej.

Rada Gminy Raba Wyżna przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako własne.

Uwzględniając powyższe z dnia 04.08.2020 r zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna

mgr Robert Wodziak

Id: 414788CE-195F-44A5-9A5B-A33F153AE309. Podpisany Strona 2




